



ศาลากลางจังหวัด
รับคดี
คดีที่ 11 S.N. 72659
ที่ว่าการอำเภอเจริญศิลป์
ถนนสว่างฯ - นาบัว ส.น ๔๓/๒๕๐

ที่ สน ๑๖๑๘/๓๒๓๕

๖ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. แบบ ปปช.๐๐๑ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย อำเภอเจริญศิลป์ จะดำเนินการจัดจ้างชุดลอกลำห้วยวังนกเจ้า บ้านโคกไชยวาน หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแก งบประมาณ ๙๕๓,๒๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน) โครงการงบประมาณรายจ่ายจังหวัดสกลนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานตามโครงการดังกล่าว เป็นตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช.

อำเภอเจริญศิลป์ จึงขอความอนุเคราะห์จากท่าน นำข้อมูลราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวข้างต้น เผยแพร่ทางเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอมสิน คำมุก)

นายอำเภอเจริญศิลป์

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร.๐-๔๒๗๐-๙๑๙๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการขุดลอกหนองน้ำและสระน้ำในพื้นที่จังหวัดสกลนคร

- กิจกรรม ขุดลอกลำห้วยวังนกเจ้า บ้านโคกไชยวาน หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแก อำเภोजेरญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ

- ที่ทำการปกครองอำเภोजेरญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

- งบประมาณรายจ่ายจังหวัดสกลนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑
จำนวน ๙๕๓,๒๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ขุดลอกลำห้วยวังนกเจ้า บ้านโคกไชยวาน หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งแก อำเภोजेरญศิลป์ จังหวัดสกลนคร ให้ได้ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๕๒๘ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓ เมตร ลาดเอียง ๑:๑ หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๕,๘๗๒ ลบ.ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

๔. วันที่กำหนดราคากลาง

- วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๙๕๓,๒๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|---|--------------|
| (๑) แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ พร.๔) | จำนวน ๑ แผ่น |
| (๒) แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(แบบ พร.๕) | จำนวน ๑ แผ่น |
| (๓) แบบแปลน | จำนวน ๓ แผ่น |

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | |
|--------------------------|--|
| (๑) นายสมเจตน์ พิมพานนท์ | ตำแหน่งปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) |
| (๒) นางบุรพา บุญคง | ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน |
| (๓) นายชาญยุทธ หนูแก้ว | ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส |

ที่ว่าการอำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

ที่ตั้งโครงการขุดลอกลำห้วยวังนกเจ้า บ้านโคกไชยวาน หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งแก ตำบลเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

แบบแปลน

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

1 ธ.ค. 60

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานถนน				
3	ประเภทงานขุดลอกชลประทาน	713,892.96	1.3563	968,253.02	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	ค่าติดตั้งป้าย จำนวน 1 ป้าย		968,253.02	
	ขอรับเพียง			953,200.00	
ตัวอักษร	เก้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน				
	ปริมาณงาน	25,872.00 ลบ.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	36.84 บาท / ลบ.ม.			

ประมาณการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
(นายชาญยุทธ หนูแก้ว)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอมสิน คำมุก)
นายอำเภอเจริญศิลป์

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายอมสิน คำมุก)
นายอำเภอเจริญศิลป์

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชาญยุทธ หนูแก้ว)
นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณการโครงการ ชุดลอกแหล่งน้ำ สาธารณะ
ที่ตั้งโครงการชุดลอกลำห้วยวังนกเจ้า บ้านโคกไชยวาน หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งนก ตำบลเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร
ปริมาณงาน สภาพเดิมกว้าง 20.00 ม.ยาว 1,150.00 ม.ลึก 0.50 ม.

ชุดลอกใหม่ขนาดกว้าง 20.00 ม. ยาว ระยะทาง 528.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 1
ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 25,872.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

ประมาณการเมื่อ 1 ธ.ค. 60

ข้อที่	ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	หมายเหตุ	
ลำดับที่	รายการ	ค่า K	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)			
1	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร พร้อมปรับเกลี่ย	สูตรที่	25,872.00	ลบ.ม.	27.53	712,256.16		ช่วงราคาน้ำมัน	
2	ค่าถากถาง		1,320.00	ตร.ม.	1.24	1,636.80			
รวมเงินค่างานต้นทุน							713,892.96		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายชาญยุทธ หนูแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายออมสิน คำมุก)

นายอำเภอเจริญศิลป์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายอัมรินทร์ คำมุก)

นายอำเภอเจริญศิลป์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญยุทธ หนูแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส